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§ 10 
Demokratiprao på stadsdelsförvaltningen      
Skrivelse av Burhan Yildiz (L) 
 
Beslut  
Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.  
 
Ärendet 
Burhan Yidiz (L) har i en skrivelse till nämnden föreslagit att förvaltningen 

utreder möjligheten att erbjuda praoplatser för stadsdelsområdets hög- 

stadieelever. Detta skulle, enligt skribenten, bland annat kunna bidra till  

en ökad förståelse för hur staden sköts, hur demokratin fungerar och hur 

man på olika sätt kan engagera sig i stadsdelsområdet.  
 
Förvaltningen bedömer att all form av inblick i och kunskap om hur en 

förvaltning fungerar, vilka ansvarsområden som åligger en förvaltning  

och tjänstepersonens roll i en politiskt styrd organisation är positiv och  

viktig. Förvaltningen bidrar till att skapa en sådan fördjupad förståelse  

hos ungdomar genom att exempelvis föra dialoger med ungdomar och  

erbjuda feriejobb. Vidare har förvaltningen inlett ett arbete med att utforma 

ett mentorskapsprogram för ungdomar från 14 år. 

 
Då flera konkreta insatser redan genomförs och nya initiativ utvecklas  

bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte är aktuellt att införa  

demokratiprao på stadsdelsförvaltningen. 

 

Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande från den 9 februari 2017.    

Dnr 1.6.-626-2016. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.  

  
Ledamoten Amela de la Cruz (L) lade, med instämmande av vice  

ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M), fram ett förslag till beslut och  

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.   

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Banar Sabet (C) anmälde att hon, om hon hade tjänstgjort, hade 

ställt sig bakom Liberalernas och Moderaternas och förslag till beslut. 
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Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och 

fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Reservation  
Ledamoten Amela de la Cruz (L) och vice ordföranden Benjamin Dousa 

m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för gemensamt  

förslag enligt följande:  

 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 

2. Att uppdra åt förvaltningen att återkomma med förslag på införandet  

av demokratiprao i enlighet med skrivelsens förslag. 

3. Att därutöver anföra följande: 

 

När Liberalerna föreslog införandet av demokratiprao i Bromma fick det  

ett positivt bemötande från stadsdelsförvaltningen. Högstadieeleverna i 

Bromma kommer därför att få möjlighet att göra sin prao på förvaltningen. 

 

Det är därför synd att stadsdelsförvaltningen här i Rinkeby-Kista inte  

föreslår bifall till vår skrivelse. Det är knappast så att ungdomarna i vår 

stadsdel har ett mindre behov av att få ökad kunskap om hur demokratin  

i verkligheten fungerar än de i Bromma. 

 

De saker som förvaltningen pekar på i sitt tjänsteutlåtande, såsom dialoger 

och mentorskap, är bra men att komma in på insidan och under ett par 

veckor se med egna ögon hur en myndighet fungerar är något annat.  

Förhoppningsvis skulle det leda till att ungdomars förtroende för 

myndigheter och vuxenvärlden stärktes. 

 

  


